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Remissvar avseende förslaget om en förordning om tillfälliga bestämmelser om 
förebyggande sjukpenning med anledning av sjukdomen covid-19 

 
Fysioterapeuterna välkomnar förslaget om tillfälliga bestämmelser om förebyggande 
sjukpenning med anledning av sjukdomen covid-19.  
 
I den nya tillfälliga förordningen föreslås att försäkrade i vissa angivna riskgrupper som 
tillfälligt, helt eller delvis, avstår från förvärvsarbete för att undvika att smittas av 
sjukdomen covid-19 ska ha rätt till förebyggande sjukpenning. Listan verkar vara 
uttömmande. Fysioterapeuterna vill därför lämna följande synpunkter.  
 
Fysioterapeuterna har fått frågor av oroliga medlemmar verksamma inom hälso- och 
sjukvården, som visserligen inte själva ingår i någon riskgrupp men väl har anhöriga 
som gör det. Som exempel kan nämnas cancersjuka familjemedlemmar med pågående 
behandlingar. Även dessa personer, i synnerhet om de arbetar inom vården, måste hålla 
sig hemma för att inte riskera sina närståendes hälsa och liv. Fysioterapeuterna anser 
därför att en komplettering till förslaget bör övervägas, så att även personer som lever 
med någon som ingår i en riskgrupp – åtminstone när det rör sig om närmast anhöriga 
och i vart fall i fråga om barn – bör inkluderas i uppräkningen i 2 § i förordningen. 

Fysioterapeuterna vill även peka på att den rådande situationen vad gäller covid-19 
skiljer sig åt mellan landets olika delar. Det är därför viktigt att förordningen inte enbart 
utgår från situationen i Stockholm och den, för tillfället, nedåtgående trend i antalet 
smittade som råder här, utan även beaktar situationen på andra håll i landet, där flera 
regioner ligger ”efter” Stockholm i utvecklingen. Det måste finnas en beredskap för att 
situationen kommer att nå även dessa regioner och att samma behov kommer att uppstå 
där. Att då sätta sista september som förordningens slutdatum riskerar att inte 
tillmötesgå dessa behov och skiftande förutsättningar. Vidare finns en risk för en andra 
våg även i storstäderna, i synnerhet till hösten när människor inte vistas utomhus i 
samma utsträckning som under sommaren. Fysioterapeuterna skulle därför gärna vilja 
se mer flexibilitet i förordningen och dess giltighetstid, åtminstone vad gäller de grupper 
som arbetar inom vården där risken att smittas är större än på andra håll.   
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